
LIBRO DELIBERE 
 

1/2024 

 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE  

DELLA PROVINCIA AUTOMOMA DI TRENTO 

 

DELIBERAZIONE N. 60/2024 

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia 

Autonoma di Trento 

Prot. n° 1068/II/2/2024 

 

OGGETTO  

Nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato appartenente all’area professionale dei funzionari 

– CCNL Funzioni Centrali presso l’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Trento 

 

Il giorno 23 aprile 2024 presso la sede legale dell’OPI di Trento 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 8/2024 (prot. 1018) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Daniel Pedrotti  X 

Nicoletta De Giuli  X 

Giovanni Walter Marmo  X 

Elisa Marinelli  X 

Claudia Benedetti X  

Marka Bort X  

Monica Burbante X  

Cristina Chiogna  X 

Elisa Contini  X 

Manuela Gottoli X  

Giuliano Rosani  X 

Fabrizio Trentin X  

Cristina Vecchi X  

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Daniel Pedrotti X   

Nicoletta De Giuli X   

Giovanni Walter Marmo X   

Elisa Marinelli X   

Cristina Chiogna X   

Elisa Contini X   

Giuliano Rosani X   

Favorevoli: 7/7 

Contrari: 0/7 

Astenuti: 0/7 

 

 

 



LIBRO DELIBERE 
 

2/2024 

 

I L     C O N S I G L I O   D I R E T T I V O 

 

costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dal verbale n. 05/2021 di data 

22/02/2021 e dalla delibera decisionale 06/2021, nel rispetto delle attribuzioni dell’art. 3 del DLCPS 

n. 233/46 convocato con nota prot.  436/II/2; 

 

Visto 
 

− il D. Lgs. C.p.S. 13/09/1946 n. 233 e successive modifiche e integrazioni; 

− il DPR n. 221/50 e successive modifiche integrazioni; 

− la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

− il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

− il bando avente ad oggetto “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato appartenente all’area professionale dei funzionari – CCNL Funzioni 

Centrali presso l’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Trento”; 

 

Considerato che 

− in data 04/03/2024, detto bando di concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’OPI di 

Trento e sul portale InPA;  

− che, all’art. 7 comma 1, il suddetto bando di concorso prevede che la commissione esaminatrice 

sia composta da “esperti nelle materie oggetto della selezione, ai sensi della normativa vigente in 

materia di accesso al pubblico impiego e sarà nominata con deliberazione del Consiglio Direttivo 

dell’Ordine di Trento”; 

 

Considerato, inoltre, che 

− il DPR 487/1994 e ss.m.ii., prevede, all’art. 9, che le commissioni esaminatrici dei concorsi 

pubblici “sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti 

di ruolo delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime” e che, “in ogni caso nella 

composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della parità di genere, secondo 

quanto previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

− il medesimo DPR, prevede, all’art. 9 co. 7 “Nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, 

le commissioni esaminatrici prevedono, con l'individuazione preferenziale di personale di 

qualifica pari o superiore a quella cui il concorso è riferito, la partecipazione di: 

a) personale dirigenziale o equiparato, con funzione di presidente, appartenente 

all'amministrazione che ha bandito il concorso o anche appartenente ad altra 

amministrazione; 

b) docenti ed esperti nelle materie oggetto del concorso; 

c) professionisti esperti o appartenenti a soggetti esterni specializzati nella valutazione delle 

capacità, attitudini, motivazioni individuali e dello stile comportamentale, ove previsto; 

d) personale non dirigenziale appartenente all'amministrazione che ha bandito il concorso, 

anche con funzione di segretario; 

e) specialisti in psicologia e risorse umane, ove previsto; 

f) esperti in competenze digitali e trasversali in ambito di comunicazione e gestione del 

personale.” 

 

Ritenuto 

− che risultano rispondenti di tutti i requisiti necessari, sia di ordine generale che di ordine tecnico 

e professionale, per fare parte della commissione esaminatrice del concorso in oggetto i seguenti 

soggetti: 

- dott. Lorio Izzo, Dirigente FNOPI in qualità di presidente della commissione; 



LIBRO DELIBERE 
 

3/2024 

 

- avv. Carlo Pompeati Marchetti, avvocato libero professionista, Trento; in qualità di 

componente effettivo della commissione (area giuridica); 

- dott.ssa Luisa Angeli, commercialista libero professionista, Trento; in qualità di componente 

effettivo della commissione (area finanziaria/contabile); 

- dott.ssa Carla Piccinini, funzionario Consiglio Regionale Abruzzo, in qualità di segretaria 

della commissione. 

Considerati, infine 

− la necessità di prevedere un supplente per ciascun componente della commissione esaminatrice, 

si individuano i seguenti soggetti: 

- dott.ssa Rossella Tomasi, Dirigente Servizio acquisizione e sviluppo APSS di Trento, in 

qualità di presidente supplente della commissione; 

- dott.ssa Marina Pecoraro, Direttrice Ufficio relazioni sindacali, supporto procedimenti 

disciplinari APSS di Trento, in qualità di componente supplente della commissione (area 

giuridica); 

- dott.ssa Mara Davi, commercialista libero professionista, Trento, in qualità di componente 

supplente della commissione (area finanziaria/contabile); 

- dott.ssa Ilenia Granato, Ufficio Affari generali FNOPI, in qualità di segretaria supplente della 

commissione. 

− in possesso dei requisiti di ordine generale e delle competenze tecnico/professionali nelle materie 

oggetto della procedura di concorso; 

− il DPCM 24 aprile 2020, avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di 

riqualificazione delle pubbliche amministrazioni”, il quale stabilisce come segue i compensi 

dovuti alla commissione esaminatrice del concorso in oggetto: 

- euro 1.800 per ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai 

profili professionali dell’Area III o categorie equiparate; 

- euro 1,00 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi relativi ai profili 

professionali dell'Area III o categorie equiparate; 

- il medesimo DPCM prevede, altresì, che i compensi e i c.d. compensi integrativi sopra descritti 

sono “aumentati del dieci per cento per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotti della 

stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse”; 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato,  

 

DELIBERA 

 

1. di nominare la commissione esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato appartenente all’area professionale dei funzionari – 

CCNL Funzioni Centrali presso l’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Trento, come 

segue: 

- Presidente: dott. Lorio Izzo, Dirigente FNOPI; 

- Componente: avv. Carlo Pompeati Marchetti, avvocato libero professionista, Trento (area 

giuridica); 

- Componente: dott.ssa Luisa Angeli, commercialista libero professionista, Trento (area 

finanziaria/contabile); 

- Segretaria: dott.ssa Carla Piccinini, funzionario Consiglio Regionale Abruzzo. 

2. di individuare come segue i componenti supplenti della commissione: 

- Presidente supplente: dott.ssa Rossella Tomasi, Dirigente Servizio acquisizione e sviluppo 

APSS di Trento; 

- Componente supplente: dott.ssa Marina Pecoraro, Direttrice Ufficio relazioni sindacali, 

supporto procedimenti disciplinari APSS di Trento (area giuridica); 



LIBRO DELIBERE 
 

4/2024 

 

- Componente supplente: dott.ssa Mara Davi, commercialista libero professionista, Trento (area 

finanziaria/contabile);  

- Segretaria supplente: dott.ssa Ilenia Granato, Ufficio Affari generali FNOPI. 

3. di dare mandato agli uffici di acquisire l’autorizzazione ex art. 53 del decreto legislativo n. 

165/2001 per i componenti della commissione e per i componenti supplenti onde procedere 

all’affidamento dei relativi incarichi, come sopra descritti; 

4. di dare atto che la commissione esaminatrice sarà successivamente integrata con i componenti per 

la verifica della conoscenza della lingua inglese e delle competenze informatiche dei candidati; 

5. di dare mandato agli uffici preposti di pubblicare la presente delibera nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’OPI di Trento. 
 

DELIBERA 

 

di impegnare dal capitolo “Espletamento concorso personale dipendente” il seguente ulteriore 

importo complessivo pari ad un massimo di € 12.000,00, comprensivo dei compensi previsti dal 

DPCM 24 aprile 2020 e di eventuali rimborsi spese per lo svolgimento dell’incarico.  

 

DICHIARA 

 

la presente delibera immediatamente eseguibile. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Segretario        Il Presidente 

dott. Giovanni Walter Marmo     dott. Daniel Pedrotti 

 

 

MGW/ad 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



LIBRO DELIBERE 
 

5/2024 

 

 
 

 

BILANCIO 2024 

 

Esercizio finanziario 2024 

 

 

Capitoli di spesa: “11 002 0009 Espletamento concorso personale dipendente” 

 

   LA TESORIERA 

                              Marinelli Elisa 

Trento, 23/04/2024 

 

 


		2024-04-29T16:49:52+0200
	DANIEL PEDROTTI


		2024-04-29T16:51:31+0200
	GIOVANNI WALTER MARMO


		2024-04-29T16:52:26+0200
	ELISA MARINELLI




